
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
3/2025. (II.28.) önkormányzati rendelete 

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról 
 
 
[1] E rendelet célja, hogy a helyi társadalom művelődési érdekeinek és kulturális szükségleteinek 
figyelembevételével, a muzeális intézményekről, nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről 
szóló 1997. évi CXL. törvény és a helyi lehetőségek, sajátosságok alapján meghatározza Rétság 
Város Önkormányzatának közművelődési feladatait, annak formáit, a feladat ellátásának módját és 
mértékét. 
 
[2] Rétság Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános 
könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. CXL. törvény 83/A § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyaroroszág helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 13. 
§ (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörben eljárva, a települési nemzetiségi 
önkormányzatokkal való egyeztetést követően közművelődési feladatairól az alábbi rendeletet alkotja: 
 

A rendelet hatálya 
1. § 

 
A rendelet hatálya kiterjed Rétság város közigazgatási területén belül 

a) az Önkormányzat által fenntartott, illetve tulajdonában álló, közművelődési 
alapszolgáltatásokat nyújtó költségvetési szervekre és gazdasági társaságokra, 

b) az Önkormányzattal kötött közművelődési megállapodás alapján közművelődési 
alapszolgáltatást nyújtó természetes és jogi személyekre, 

c) közvetett támogatások esetén Rétság város közigazgatási területén közművelődési 
tevékenységet végző természetes és jogi személyekre, 

d) a közművelődési alapszolgáltatást igénybe vevőkre. 
 

Az Önkormányzat által biztosított közművelődési alapszolgáltatások 
2. § 

 
Az Önkormányzat a helyi közművelődés támogatása során kötelező alapszolgáltatásnak tekinti a 
muzeális intézményekről, nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. 
törvény (a továbbiakban: Kultv.) 76.§ (3) bekezdésében foglalt alapszolgáltatás megszervezése 
keretében:  

a) a művelődő közösségnek rendszeres és alkalomszerű művelődési vagy közösségi 
tevékenysége végzésének helyszínét biztosítja, 

b) a művelődő közösség számára bemutatkozási lehetőségeket teremt, 
c) fórumot szervez a művelődő közösségek vezetőinek részvételével, ahol a művelődő 

közösségek megfogalmazhatják a feladatellátással kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat. 
d) az egész életre terjedő tanulás feltételeinek biztosítását; 
e) amatőr alkotó- és fejlesztés fejtételeinek biztosítását. 

 
Az Önkormányzat közművelődési feladatainak ellátási formája, módja 

3. § 
 

(1) Az Önkormányzat a meghatározott alapszolgáltatások megvalósítása érdekében 
közművelődési intézményt működtet.  

 
(2) Az Önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatásokat elsősorban az általa alapított, 

költségvetési szervként működő Városi Művelődési Központ és Könyvtár 2651 Rétság Rákóczi 
út 26. integrált kulturális intézmény szervezeti egységével látja el. 
 

(3) Az Önkormányzat a közművelődési feladatellátásra, az intézmény működtetésére 
közművelődési megállapodást köthet, a Kultv. 79.§-ában meghatározott követelményeknek 
megfelelő jogi vagy természetese személlyel. a közművelődési megállapodásnak tartalmaznia 
kell a törvény 79. § (2)-(4) bekezdéseiben előírt kötelezettségeket.  

https://njt.hu/jogszabaly/1997-140-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-140-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-140-00-00


 
(4) Az Önkormányzat a közművelődési intézmény által készített munkatervet és annak mellékletét 

képző szolgáltatási tervet legkésőbb március 1-je utáni első, soron következő testületi ülésén 
fogadja el.  

 
A közművelődési tevékenység finanszírozása, személyi és tárgyi feltételei 

4. § 
 

(1) Az Önkormányzat a helyi közművelődési feladatok támogatását az éves költségvetésében 
meghatározott keretek között, illetve további egyedi döntéssel biztosíthatja. 

 
(2) Az Önkormányzat a civil szervezetek támogatásán keresztül is hozzájárul a település 

közművelődési és közösségfejlesztési feladatainak ellátásához. 
 

(3) Az Önkormányzat pályázati források kihasználásával törekszik a helyi közművelődés minél 
magasabb szinten történő biztosítására. 
 

(4) Az Önkormányzat közművelődési feladatainak ellátásáról intézményi formában gondoskodik. 
A közművelődési feladatokat a jogszabályi feltételeknek megfelelő végzettségű, főállású 
szakemberek látják el. 

 
(5) A kiemelt városi közművelődési nagyrendezvények, fesztiválok, nemzetiségi kultúra, gyermek 

és ifjúsági feladatok finanszírozására az Önkormányzat éves költségvetésben keretet különít 
el, ütemezésükre éves programtervet készít.  
 

(6) Az Önkormányzat költségvetésében elkülönített forrást biztosít a város közművelődési 
feladatokat ellátó civil szervezeteinek támogatására, bizottsági hatáskörbe utalt pályázat úton 
történő lebonyolításra.  

 
Záró rendelkezések 

5. § 
 

(1) A közművelődési rendelet nyilvánosságáról az önkormányzat jogszabály szerinti 
kötelezettsége körében, valamint a helyben szokásos módon, az önkormányzat honlapján való 
megjelenéssel, továbbá a művelődési központban való közzététellel gondoskodik. 

 
(2) E rendeletet a Képviselő-testület a Kultv. 83/A. § (1)-(2) bekezdésére tekintettel legalább 

ötévente felülvizsgálja. 
 

(3) A Városi Művelődési Központ és Könyvtár Házirendjét a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 
 

Hatályba lépés 
6.§ 

 
Jelen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti az önkormányzat közművelődési 
feladatairól szóló 14/2024. (XII. 16.) önkormányzati rendelet. 
 

7.§ 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 

Mezőfi Zoltán                                                      Tunyoginé dr. Gálik Ágnes 
      polgármester                          jegyző 

 

https://or.njt.hu/eli/735496/r/2024/14#ME1


Kihirdetési záradék: 
 
A rendelet 2025. február 28. napján kihirdetésre került. 
 
 
                                                                                      Tunyoginé Dr. Gálik Ágnes 
                                                                                                      jegyző 

  



3./2025. (II.28.) önkormányzati rendelet 1. számú melléklete 
 
 

HÁZIREND 

Városi Művelődési Központ és Könyvtár – Rétság 

A Városi Művelődési Központ és Könyvtár (továbbiakban VMKK) a muzeális intézményekről, a 

nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény előírásainak 

betartásával, valamint a Rétság Város Önkormányzata által elfogadott Alapító Okirata és SZMSZ-e 

alapján működik. A VMKK a város kulturális, társadalmi és civil életének színtere, közösségi célokat 

kínál. 

 

Nyitvatartás: 

Művelődési Központ 

Hétfő-csütörtök: 8.00-20.00-ig 

Péntek: 8.00-21.00-ig 

Szombat: 17.00-21.00-ig 

Vasárnap: zárva 

Könyvtár 

Hétfő:11.00-16.00-ig 

Kedd-péntek: 9.00-18.00-ig 

Szombat: 13.00-17.00-ig 

Vasárnap: zárva 

Könyvtár nyári nyitvatartási idő 

Július 1-től augusztus 31-ig 

Hétfő: 11.00-16.00-ig 

Kedd-péntek: 9.00-17.00-ig 

Szombat-vasárnap: zárva 

 

1. A VMKK rendezvényeit a művelődéshez való jog alapján, nyitvatartási időben minden érdeklődő 

látogathatja, amennyiben megjelenésével, viselkedésével a látogatók és az intézmény munkáját 

nem zavarja, továbbá betartja a közösségi- és társas élet szabályait, annak megfelelő 

magatartást tanúsít. 

 

2. Engedélyezett férőhelye maximum 369 fő. 

 

3. Jegyelővétel és egyéb befizetés a pénztári órákban történik, színházakat, programokat a 

meghirdetett időpontban pontosan kezdjük. A késve érkezők – az előadás zavartalan működésé 

érdekében – helyüket csak a szünetben foglalhatják el. 

 

4. A VMKK területén csak igazgató engedélyével lehet bármiféle eseményt szervezni. 

 

5. A technikai eszközöket csak a VMKK munkatársai használhatják, vagy az erre kijelölt személy. 

 



6. Az intézmény helységeit bérbe adni, a fenntartó által engedélyezett dokumentáció szerint 

lehetséges. 

 

7. A VMKK teljes területén, az épületben és a kisudvaron tartózkodó minden személy köteles: 

- az intézményi tulajdont védeni, 

- az intézmény berendezéseit rendeltetésszerűen használni, 

- az intézmény rendjét és tisztaságát megőrizni, 

- az energiával és a szükséges anyagokkal takarékoskodni, 

- a tűz- és balesetvédelmi előírások szerint eljárni, 

- a munka- és egészségvédelmi szabályokat betartani. 

 

8. Az intézményben, annak felszereltségében és a berendezési tárgyaiban okozott kárt, a 

károkozónak meg kell téríteni. 

 

9. A VMKK a nyilvános rendezvényein, az intézmény saját használatára fotódokumentációt készít. 

A programon résztvevők jelenlétükkel hozzájárulnak a fotózáshoz. A fotó felhasználás a polgári 

törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 2:48 paragrafus (2) bekezdése alapján történik. 

 

10. A VMKK épületében tilos a dohányzás. Dohányozni, csak az arra kijelölt helyen lehet. 

 

11. Járműveket és állatokat az intézménybe bevinni tilos, kivéve előzetes egyeztetés alapján. 

 

12. A színházterembe ételt és italt bevinni TILOS! 

 

13. A 14 éven aluliak felnőtt felügyelete nélkül max. 19.00 óráig tartózkodhatnak az intézményben. A 

8 éven aluliak minden esetben csak felnőtt felügyelete mellett tartózkodhatnak az épületben. 

 

14. A rendezvényeken megfelelő öltözék viselése az alkalmazottak és a vendégek számára egyaránt 

kötelező. 

 

15. Ittas egyének az intézményt nem látogathatják! A rendezvény alatt ittassá vált személy a rendező 

felszólítására köteles elhagyni az intézményt! 

 

16. Mindenki köteles saját és mások testi épségére vigyázni. A foglalkozás ideje alatt a gyermek 

csoport tagjainak testi épségéért a mindenkori csoportvezető tartozik felelősséggel (anyagi, 

erkölcsi), felnőtt csoport esetében mindenki saját felelősségére vehet részt a foglalkozáson. 

 

17. A VMKK nem vállal felelősséget az épületeiben és környékén, udvarán, külső rendezvényei 

helyszínén elvesztett, ellopott tárgyakért, vagy anyagi értékekben esetlegesen keletkező 

károkért, kivéve a ruhatárban levő tárgyakért akkor, ha a VMKK rendezvényén az intézmény a 

ruhatár szolgáltatást biztosítja. 

 

18. Ruhatár biztosítása esetén, csak a ruhatárban elhelyezett ruhaneműkért és csak és kizárólag a 

ruhaneműkért vállal felelősséget! Kabátokban és táskákban elhelyezett tárcákért, pénzért, 



mobiltelefonért és egyéb értéktárgyakért felelősséget NEM VÁLLALUNK! 

 

19. Étel- és italforgalmazás, térítésmentes vendéglátás zártkörű rendezvényeken előzetes 

egyeztetéssel, szabályok betartásával engedélyezett. 

 

20. Tanfolyamokon, szakkörökön csak a csoport tagjai tartózkodhatnak! 

 

21. A rendezvények végén mindenki köteles elhagyni a helyiségeket! 

 

22. A látogatók, rendezők és helyiségbérlők kötelesek a Házirendet betartani! 

 

23. A látogatók viselkedésükkel nem zavarhatják meg mások nyugalmát (hangos telefonálás, 

zenehallgatás, éneklés)! 

 

24. Az intézményben be- és kipakolás alkalmával, a padlózat megvédése érdekében, tilos a 

raklapemelő-béka, molnárkocsi használata. 

 

25. A Házirend megszegőit az intézmény dolgozójának jogában áll kiutasítani az épületből. A 

Házirend megszegése bűntetőjogi felelősségre vonást is vonhat maga után. 

 

Rétság, 2025. február 28. 

 

 

 Jakus Szilvia 

 intézményvezető 

 


